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自  平 成 ２ ６ 年  ４ 月  １ 日  

至  平 成 ２ ７ 年  ３ 月 ３ １ 日  

 

 

 

 

 

 

 

公 益 財 団 法 人 名 古 屋 産 業 科 学 研 究 所  



（単位:千円）

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 9,775 10,090 -315
特定資産運用益 7,168 5,700 1,468
受取会費 19,955 20,865 -910
賛助会員受取会費 3,700 3,500 200
TLO会員受取会費 16,255 17,365 -1,110

事業収益 398,264 402,834 -4,570
研修受託収益 12,980 11,000 1,980
TLO事業収益 43,200 30,500 12,700
受託事業収益 308,219 321,056 -12,837
その他事業収入 33,865 40,278 -6,413

受取補助金等 19,420 27,858 -8,438
国庫補助金 14,690 24,208 -9,518
地方自治体補助金 4,230 3,150 1,080
受取負担金 500 500 0

受取寄附金 44,000 40,000 4,000
受取寄附金 4,000 4,000 0
受取研究寄附金 40,000 36,000 4,000

雑収益 283 300 -17
受取利息 60 90 -30
雑収益 223 210 13

経常収益計 498,865 507,647 -8,782

（２）経常費用
事業費 521,819 553,713 -31,894
給料手当 106,641 113,200 -6,559
退職給付費用 180 372 -192
福利厚生費 10,304 10,550 -246
研究参加費 4,800 4,950 -150
寄附金 1,543 1,000 543
技術調査費 194 265 -71
特許出願費 5,400 4,960 440
特許等実施料還元費 25,200 21,875 3,325
旅費交通費 45,464 44,410 1,054
外国旅費・経費 37,500 39,200 -1,700
通信運搬費 6,604 7,409 -805
減価償却費 9,500 11,900 -2,400
什器備品費 6,600 8,200 -1,600
ソフトウェア 1,500 1,000 500
消耗什器備品費 7,100 8,350 -1,250
消耗品費 43,543 48,308 -4,765
賃貸料 33,309 12,995 20,314
印刷製本費 6,187 4,370 1,817
会議費 18,040 15,653 2,387
諸謝金 47,000 45,350 1,650
技術指導料 0 1,000 -1,000
委託費 73,069 98,301 -25,232
分担金 3,250 0 3,250
諸会費 3,367 3,637 -270
渉外費 7,510 7,510 0
修繕費 1,500 2,350 -850
光熱水道料 3,513 4,020 -507
租税公課 6,400 8,440 -2,040
支払利息 823 1,600 -777
雑費 5,778 22,538 -16,760

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

平成26年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書

予算額 前年度予算額 増　減科　　目



備　考予算額 前年度予算額 増　減科　　目

管理費 16,170 13,460 2,710
給料手当 6,650 4,800 1,850
退職給付費用 180 360 -180
福利厚生費 450 900 -450
旅費交通費 620 200 420
通信運搬費 700 1,000 -300
減価償却費 30 30 0
什器備品費 1,300 0 1,300
ソフトウェア 50 30 20
消耗品費 500 300 200
賃貸料 2,500 2,500 0
印刷製本費 250 250 0
会議費 100 100 0
諸謝金 500 1,300 -800
委託費 300 220 80
諸会費 300 300 0
光熱水道料 150 120 30
租税公課 1,500 1,000 500
雑費 90 50 40

経常費用計 537,989 567,173 -29,184

評価損益等調整前当期経常増減額 -39,124 -59,526 20,402
基本財産評価損益等 66 33 33
特定資産評価損益等 168 262 -94
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 234 295 -61

当期経常増減額 -38,890 -59,231 20,341

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
固定資産売却益 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0

（２）経常外費用
固定資産売却損 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0

（３）他会計振替額
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -38,890 -59,231 20,341
一般正味財産期首残高 940,272 956,404 -16,132
一般正味財産期末残高 901,382 897,173 4,209

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -234 -33 -201
基本財産売却損益 0 0 0
基本財産評価損益 -66 -33 -33
特定資産売却損益 -168 0 -168
特定財産評価損益 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

指定正味財産期首残高 604,491 604,538 -47
基本財産 604,491 604,538 -47
特定財産 0 0 0

指定正味財産期末残高 604,257 604,505 -248
基本財産 604,257 604,505 -248
特定財産 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,505,639 1,501,678 3,961



Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 0 5,070 0 5,070 0 4,705 0 9,775
特定資産運用益 5,250 0 0 5,250 0 1,918 0 7,168
受取会費 0 1,850 16,255 18,105 0 1,850 0 19,955
賛助会員受取会費 0 1,850 0 1,850 0 1,850 3,700
TLO会員受取会費 0 0 16,255 16,255 0 16,255

事業収益 100,219 12,980 77,065 190,264 208,000 0 0 398,264
研修受託収益 0 12,980 0 12,980 0 12,980
TLO事業収益 0 0 43,200 43,200 0 43,200
受託事業収益 100,219 0 0 100,219 208,000 308,219
その他の事業収益 0 0 33,865 33,865 0 33,865

受取補助金等 15,190 4,230 0 19,420 0 0 0 19,420
国庫補助金 14,690 0 0 14,690 0 14,690
地方自治体補助金 0 4,230 0 4,230 0 4,230
受取負担金 500 0 0 500 0 500

受取寄附金 40,000 2,500 0 42,500 0 1,500 0 44,000
受取寄附金 0 2,500 0 2,500 0 1,500 4,000
受取研究寄附金 40,000 0 0 40,000 0 40,000

雑収益 110 10 103 223 0 60 0 283
受取利息 0 10 0 10 0 50 60
雑収益 110 0 103 213 0 10 223

経常収益計 160,769 26,640 93,423 280,832 208,000 10,033 0 498,865

（２）経常費用
事業費 222,683 33,900 100,110 356,693 165,126 0 0 521,819
給料手当 41,234 7,850 46,917 96,001 10,640 106,641
退職給付費用 0 180 0 180 0 180
福利厚生費 4,304 450 4,045 8,799 1,505 10,304
研究参加費 1,800 0 0 1,800 3,000 4,800
寄附金 0 0 1,543 1,543 0 1,543
技術調査費 0 0 194 194 0 194
特許出願費 0 0 5,400 5,400 0 5,400
特許等実施料還元費 0 0 25,200 25,200 0 25,200
旅費交通費 16,306 440 4,629 21,375 24,089 45,464
外国旅費・経費 16,500 0 0 16,500 21,000 37,500
通信運搬費 2,220 650 524 3,394 3,210 6,604
減価償却費 2,130 0 3,000 5,130 4,370 9,500
什器備品費 600 0 0 600 6,000 6,600
ソフトウェア 0 0 0 0 1,500 1,500
消耗什器備品費 1,995 0 0 1,995 5,105 7,100
消耗品費 17,320 50 823 18,193 25,350 43,543
賃貸料 24,350 2,700 514 27,564 5,745 33,309
印刷製本費 3,749 300 1,357 5,406 781 6,187
会議費 5,708 790 0 6,498 11,542 18,040
諸謝金 23,577 4,520 1,903 30,000 17,000 47,000
委託費 47,510 14,830 1,029 63,369 9,700 73,069

3,250 3,250 3,250
諸会費 1,710 0 257 1,967 1,400 3,367
渉外費 10 0 0 10 7,500 7,510
修繕費 465 0 0 465 1,035 1,500
光熱水道料 1,530 150 1,043 2,723 790 3,513
租税公課 3,690 800 1,000 5,490 910 6,400
支払利息 400 0 423 823 0 823
雑費 2,325 190 309 2,824 2,954 5,778

平成２６年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書（正味財産増減計算書ベース）　
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

公3
収益事業

分担金

（単位:千円）

法人会計 内部取引
公益目的事業(名産研全体）

公１
公益共通
(利益繰入） 合　計科　　目

公２
公益合計



公3
収益事業 法人会計 内部取引

公益目的事業(名産研全体）

公１
公益共通
(利益繰入） 合　計科　　目

公２
公益合計

管理費 0 0 0 0 0 16,170 0 16,170
給料手当 0 0 0 6,650 6,650
退職給付費用 0 0 0 180 180
福利厚生費 0 0 0 450 450
旅費交通費 0 0 0 620 620
海外旅費・経費 0 0 0 0 0
通信運搬費 0 0 0 700 700
減価償却費 0 0 0 30 30
什器備品費 0 0 0 1,300 1,300
ソフトウェア 0 0 0 50 50
消耗品費 0 0 0 500 500
賃貸料 0 0 0 2,500 2,500
印刷製本費 0 0 0 250 250
会議費 0 0 0 100 100
諸謝金 0 0 0 500 500
委託費 0 0 0 300 300
諸会費 0 0 0 300 300
光熱水道料 0 0 0 150 150
租税公課 0 0 0 1,500 1,500
雑費 0 0 0 90 90

経常費用計 222,683 33,900 100,110 356,693 165,126 16,170 0 537,989

評価損益等調整前当期経常増減額 -61,914 -7,260 -6,687 -75,861 42,874 -6,137 0 -39,124
基本財産評価損益等 0 14 14 0 52 66
特定資産評価損益等 0 0 0 168 168
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 14 14 0 220 234

当期経常増減額 -61,914 -7,246 -6,687 -75,847 42,874 -5,917 0 -38,890

２．経常外増減の部 0 0
（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却損 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0

（３）他会計振替額 0 5,498 5,498 -5,498 0
当期経常外増減額 0 0 0 5,498 5,498 -5,498 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -61,914 -7,246 -6,687 5,498 -70,349 37,376 -5,917 0 -38,890
一般正味財産期首残高 635,574 5,000 68,552 709,126 -3,844 234,990 940,272
一般正味財産期末残高 573,660 -2,246 61,865 5,498 638,777 33,532 229,073 0 901,382

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0
当期指定正味財産増減額 0 -14 0 -14 0 -220 0 -234
基本財産売却損益 0 0 0 0
基本財産評価損益 0 -14 -14 0 -52 -66
特定資産売却損益 0 0 0 -168 -168
特定財産評価損益 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 299,900 0 299,900 0 304,591 0 604,491
基本財産 0 299,900 299,900 0 304,591 604,491
特定財産 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 299,886 0 299,886 0 304,371 0 604,257
基本財産 0 299,886 299,886 0 304,371 604,257
特定財産 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 573,660 297,640 61,865 5,498 938,663 33,532 533,444 0 1,505,639
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